
Základní škola Dobrá, příspěvková organizace 

 
ŠVP ZV „DOBRÁ ŠKOLA - DOBRÝ START“, ŠKOLNÍ ROK 2024-2025 

VÝSTUPY UČIVO POZNÁMKY 

ČESKÝ JAZYK 

 Orientuje se v krátkém článku. 
 Vyjádří a zaznamená hlavní myšlenku v daném odstavci v textu 

pro daný věk 

 Porozumí obsahu jednoduchého sdělení a reprodukuje ho. 
 V souvislém textu zachovává časovou a příčinnou souvislost. 
 Ovládá pojmy synonyma, antonyma, umí je vytvořit a použít.  
 Rozlišuje slova jednoznačná a mnohoznačná. 
 Určuje stavbu slova – předpona, kořen a příponová část v 

jednoduchých slovech.  
 Dokáže určit rozdíl mezi předponou a předložkou, správně je píše. 
 Rozlišuje slova spisovná a nespisovná (nářečí, hovorová čeština, 

vulgarismy,…), slova citově zabarvená.  
 Nahradí slovo citově zabarvené. 
 Vyhledá název knihy a jméno autora. 

Význam slov 
Slova souznačná, protikladná 
Slova jednoznačná a mnohoznačná 
Slova spisovná a nespisovná 
Slova citově zabarvená 
Stavba slov 
Kořen, předpona, přípona 
Koncovky slov 
Předpony: roz-, bez-, od-, nad-, před-, pod- 
Popis pracovního postupu 
Hlasité čtení 
Práce s textem 
Reprodukce sdělení 
Spisovatel, básník, kniha, kapitola, ilustrátor 
 

 

ANGLICKÝ JAZYK 

 S dopomocí reaguje na anglické pokyny učitele.  
 Osvojí si slovní zásobu. Porozumí obsahu jednoduchého textu 

s vizuální oporou. 
 Částečně rozumí krátkým poslechům s vizuální oporou.  
 S dopomocí zachytí a zaznamená požadovanou informaci v 

poslechovém textu s vizuální oporou. 
 

Běžné pokyny učitele v rámci hodiny 
Slovní zásoba – hudební nástroje, sporty 
Poslech audionahrávek k textům a cvičením 
v učebnici 

 

MATEMATIKA 

 Čte a zapisuje přirozená čísla do 1 000 000.  
 Používá rozvinutý zápis čísel v desítkové soustavě do 1 000 000.  
 Porovnává přirozená čísla a znázorní je na číselné ose. 
 Řeší a tvoří úlohy vedoucí ke sčítání a odčítání do 1 000 000. 
 Měří a rýsuje úsečku dané délky s přesností na milimetry. 
 Používá pro zápis jednoduché geometrické symboly. 

Čtení a zápis čísel do 1 000 000 
Rozvinutý zápis čísel do 1 000 000 
Číselná osa 
Porovnávání čísel do 1 000 000 
Slovní úlohy 
Rýsování s přesností 
Jednoduché geometrické symboly 
 

 

září 2024 



INFORMATIKA 
 

 Pozná a popíše tyto části počítače: skříň počítače, monitor, 
klávesnici, myš, reproduktory, tiskárna a umí vysvětlit, k čemu 
slouží. 

 Orientuje se na klávesnici, zná funkce nejdůležitějších kláves, umí 
napsat text s diakritikou. 

 Uvede negativní vliv práce s počítačem na zdraví a ví, jak je 
omezit. 

 Uvede různé příklady využití digitálních technologií. 
 

Úvod do předmětu 
Ergonomie, ochrana digitálního zařízení a zdraví 
uživatele 
 
 
Digitální technologie  
 
Základní sestava počítače 
- skříň počítače, funkce a popis počítače; 

monitor, klávesnice, myš, reproduktory, 
tiskárna, mikrofon. 

 

Google Workspace a 
přihlášení žáka 
Provozní řád učebny 
Pravidla bezpečného 
internetu  
Přihlášení se do žákovské 
sítě, odhlášení se 
z žákovské sítě 
Nebezpečí el. proudu 
BOZ 
Chrání své zdraví a stará se 
o počítač 
Praktické příklady, využití 
didaktických her 
Zručnost, správné držení 
myši a postavení rukou ke 
klávesnici 

PŘÍRODOVĚDA 

 Bezpečně vyhodnotí dopravní situaci jako cyklista.  
  Vyjmenuje základní ochranné prvky cyklisty a cíleně je využívá.  
 Charakterizuje bezpečné a ohleduplné jednání v prostředcích 

hromadné přepravy a při akcích školy je uplatňuje.   
 Zná pojem živá a neživá příroda.   
 Pozná a pojmenuje běžně se vyskytující rostliny a houby v 

jednotlivých společenstvech.   
 Popíše stavbu jejich těla, zná jejich způsob života. 

Dopravní výchova  
Živá a neživá příroda 
Rozmanitost živé a neživé přírody  
Rostliny, houby, živočichové  
Životní podmínky, rovnováha v přírodě 

 

VLASTIVĚDA 
 Vyhledá polohu své obce na mapě. 
 Najde na mapě řeky, jezera, rybníky a hory v blízkosti svého 

bydliště. 
 Pojmenuje hlavní orgány státní moci, uvede některé jejich 

zástupce. 
 Vyjmenuje státní symboly, zná jejich význam. 
 Navrhne pravidla chování ve své třídě. 

Naše vlast 
Obec – poloha v krajině 
ČR – státní zřízení, orgány státní moci, státní  
symboly, obrana vlasti, armáda ČR,  
významné osobnosti naší politiky, vznik ČR 
Pravidla slušného chování 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 Zvládá základní názvosloví osvojovaných činností (základní pojmy 

spojené s jednotlivými druhy cvičení, základními polohami a pohyby). 

 Rozumí povelům pořadových cvičení.  

 Rozvíjí základy sportovních her.  

 Uplatňuje zásady fair play.  

Komunikace v TV – základní tělocvičné názvosloví 

osvojovaných činností, smluvené povely 

 Pořadová cvičení 

 Sportovní hry – vybíjená a její variace, zaháněná, 

záchranka, minifotbal  

 



 Dodržuje dohodnutá pravidla při hrách a soutěžích. Zásady chování a jednání fair play 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
  Pojmenovává prvky vizuálně obrazového vyjádření.  
  Vnímá funkci barev světlých a tmavých, teplých a studených.  
 Kombinuje barvy. 

Linie  

PRACOVNÍ ČINNOSTI 

Zvládá jednoduché pracovní postupy.  
Vytváří jednoduché výrobky pomocí základních pracovních 
postupů a operací (obkreslování, stříhání, lepení, skládání). 

Práce s drobným materiálem 
 Různé druhy papíru (barevný, karton)  
Skládání, vytrhávání, lepení, stříhání, měřen 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 
  Prodlužuje výdech.  
  Přenáší slyšené tóny (podle hudebního nástroje, učitele).  
  Rozlišuje hlasový rozsah do dvou čárkované oktávy podle svých 

možností hlasové polohy.  
  Správně tvoří tón, měkce ho nasazuje, tóny navazuje. 

Pěvecké dovednosti (dýchání, hlasová hygiena, 
výslovnost, nasazení a tvorba tónů) 

 

 
POZNÁMKY: 
 
9. 9. VÝSTAVA OVOCE A ZELENINY 
12. 9. OD 16:00 TŘÍDNÍ SCHŮZKY V JEDNOTLIVÝCH TŘÍDÁCH 
29. 9. OLYMPIÁDA 


